
Aanwijzingsbesluit alcohol openbare plaatsen Boxtel 2025 

Intitulé 

Aanwijzingsbesluit alcohol openbare plaatsen Boxtel 2024. 

  

Het college van burgemeester en wethouders van Boxtel: 

  

Gelet op: 

  

Het bepaalde in artikel 2.4.7 van de Algemene Plaatselijke Verordening van de gemeente Boxtel; 

  

Overwegende dat: 

het gebruik van alcohol in de openbare ruimte in bepaalde gebieden overlast veroorzaakt; 

het gebruik van alcohol in die gebieden leidt tot verstoring van de openbare orde, aantasting van de 

leefomgeving en vervuiling; 

het alcoholverbod noodzakelijk wordt geacht om het woon- en leefklimaat te beschermen; 

het college van burgemeester en wethouders op grond van artikel 2.4.7 van de Algemene Plaatselijke 

Verordening de bevoegdheid heeft gebieden aan te wijzen, waar het verboden is alcoholhoudende 

drank te gebruiken of aangebroken flessen, blikjes en dergelijke met alcoholhoudende drank bij zich te 

hebben. 

Besluit: 
1. de bebouwde kommen van de gemeente Boxtel aan te wijzen als gebied waarin het verboden is 

op de openbare weg alcoholhoudende drank te nuttigen of aangebroken flessen, blikjes en der- 

gelijke met alcoholhoudende drank bij zich te hebben als bedoeld in artikel 2.4.7 van de Algemene 

Plaatselijke Verordening Boxtel; 

2. te bepalen dat de onder 1 bedoelde aanwijzing geldt voor onbepaalde tijd; 

3. te bepalen dat dit besluit in werking treedt de dag na de bekendmaking ervan. 

Dit besluit kan worden aangehaald als: 

Aanwijzingsbesluit alcohol openbare plaatsen Boxtel 2024. 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van het college van burgemeester en wethouders van 

3 december 2024. 

De burgemeester, 

R. van Meygaarden. 

De secretaris, 

V. Fijneman. 

Nr. 10155 

GEMEENTEBLAD 10 januari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Boxtel 

Gemeenteblad 2025 nr. 10155 10 januari 2025 1 


